



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 03.28.04/2025-PE

Aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANTONIO THIAGO RODRIGUES SARAIVA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 03.28.04/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20250225/0001-44.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

42.307.966/0001-16 - SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Carro de emergência	TUBOMED	1,00	Unidade	7.273,33	3.700,00	3.700,00
2	Bomba de infusão	EMOS DRAKE	8,00	Unidade	6.942,37	5.600,00	44.800,00
3	Monitor multiparametros	EMOS DRAKE	4,00	Unidade	16.583,00	16.240,00	64.960,00
4	Ar-condicionado	AGRATTO	1,00	Unidade	4.017,86	3.250,00	3.250,00
5	Cadeira de rodas adulto	DELLAMED	1,00	Unidade	3.435,51	2.101,00	2.101,00
6	Cadeira de rodas para obeso	DELLAMED	1,00	Unidade	3.883,42	3.100,00	3.100,00
7	Aspirador de secreções elétrico móvel	OMRON	2,00	Unidade	3.458,35	1.730,00	3.460,00
8	Cadeira de banho higiênica	HIDROLIGHT	4,00	Unidade	2.442,52	1.222,00	4.888,00
9	Papagaio	FORTIM	4,00	Unidade	200,01	128,00	512,00
10	Comadre	CELLPUS	4,00	Unidade	428,41	215,00	860,00
11	Lanterna clínica	BIOLAND	2,00	Unidade	185,53	92,73	185,46
12	Computador completo	TOB	1,00	Unidade	7.219,33	6.490,00	6.490,00
13	Eletrocardiógrafo	MACROSUL	1,00	Unidade	18.504,75	9.200,00	9.200,00
14	Foco refletor ambulatorial	BYLUX	1,00	Unidade	1.176,92	931,00	931,00
15	Detector fetal	MEDPEJ	1,00	Unidade	1.809,96	1.512,00	1.512,00
16	Cardiotocógrafo	MEDPEJ	1,00	Unidade	30.930,00	21.000,00	21.000,00
18	Impressora laser multifuncional	MP	1,00	Unidade	4.260,00	3.500,00	3.500,00
VALOR TOTAL							174.449,46



Homologado para SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 42.307.966/0001-16, pelo melhor valor de R\$ 174.449,46 (cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos), em 16/05/2025.

09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	Negatoscopio	SETEFARMA	1,00	Unidade	1.642,48	884,00	884,00
VALOR TOTAL							884,00

Homologado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 884,00 (oitocentos e oitenta e quatro reais), em 16/05/2025.

Antonio Thiago Rodrigues Saraiva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS